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churutväl ifrän cn del inrikes orter en 
nägorlunda iväl ansad Strömming 
til affalu kan ankomma; Dock som 
densamma ännu icke sä aldeles för 

fullkomlig god Köpmanna-wahra kan anses; 
särdeles den, som isrän de Norra Dster - och 
Wälier-Botnista orter anländer, utan under 
tiden til en del befinnes sur och med mindre 
aktsamhet handterad: Fdrdenikull och som 
man, ester anstälda noga försök, tllräckeligen 
bar utrönt, at Strömmingen winner en mar- 
kelia förbättring och kan blifiva en, sä in- 
som utomlands begärlig handels-wahra, om 
wid detz ansning, enkannerligen md rcnsnm- 
gen, sättningen och packninge,^ samma han- 
dalag som wid den bättre S>llen brukas,



blifwa i akt tagne, och hwarigenom ingm 
särdeles tilökning i mödan förorsakas, har 
man nödigt funnit följande omständigheter til 
allmän underrättelse ak meddela.

i. Pa det med Strömmingens ansande, 
sedan den fangad ar, sa mycket skyndsamma­
re ma tilga, böra wederbdrande fiffen-idka- 
re lata sig wara angelägit, at hafwa i förrad 
nödiga Karil och salt, samt nagra taga Kar 
af 6 til 8 tunnors rymd. ^

L. Sa snart Skötar , Nät eller Nokar 
äro utur Sjön uptagne, flyndas med Ström­
mingen til thet stället, hwarest den bör gelas 
och rensas, hwilket ffer med en Knif af et fin­
gers langt samt något öfwer halftums bredt 
spetsigt blad, som kät. pa hosfogade ritning 
utwisar; hwarmed Strömmingen upstäres un­
der Kakarne, at uttaga ganm och tarmarne 
af hwilka den förra besynnerligen alldeles bör 
uttagas, ester den eljest stulle förorsaka förderf 
och ruttmlse för alt det öfriga, som i samma 
käril inpackat ar, men rammen och mjölken 
lämnas orörd. - 3. Sa



Z. Sa snc
sad, kastas dE He uti i. punden nämda 
Laga Kar och öftverströs med salt, samt om- 
rdres med ers träspada, da Strömmingen styss- 
nar och blifwer mer begwam at handterawid 
sättningen och inpackandet i kariten.

4. Mr insättningen i kärilen fler, be­
strös bottnen med satt-, och Strömmingen in­
lägges ryggen ned och buken up , den enas 
stjärt wid den andras hufwud, samt korst- 
wis det ena laget eller hwarfwet öfwer der 
andra, pa det lakan ma sa mycket bättre 
kunna dela sig ibland Strömmingen. Emel­
lan hwart lag sattas tit dest kärilet ar fullt, 
da öfwerst strös et godt lag- salt, och bott- . 
nen lägges töst pä kärilet, hwitket sedan bör 
sta twa til tre dagar.; Och ssiM Gttömmin- 
gen imedlertid siunker / sä mäste den laka af- 
hällas som besinnes M öfwer fiflen, pa dtt 
kärilet sedan ma Httpackas mck farfl eller 
Mk saltad strömmina. da ytterst der ofwäst-



möjeligt är, ae dm fdrsta eller blvdlakan pa 
Strömmingen i kärilet qwarlämnas, och at 
deras ej mera fär bortrinna, än som for­
dras til rum för den Strömming, hwarmcd 
kärilet stal fullpackas; Och kan dm afhal- 
na lakan sbrwaras, at »yttjaS wid de karil, 
hwaruti mindre laka befinnes.

Den Strömming, som et dygn legat 
osaltad, kan ej anses hastva sin behöriga god­
het, hwarföre densamma icke sedan bor sal­
tas och inpackas, utan til rökning och tork­
ning anwändas: Ej heller bör Strommmg 
i regnwäder under öppen himmel, rensas och 
saltas, emedan den derigcnom til sin godhet 
ansenligen förlorar.

e -- * . ^

6. Til Strömmingens insaltande bor 
brukas Portugisiskt eller St. Ubcs samt godt 
Franskt Salt, hälften af hwardera, dä det
grofwa förut nägot Och upgär til
m tunna tväl handterad och fattad Ström­
ming i r. Kannor salt, hälften af hwart stag, 
samt til halstmmvr vch fierdingar, xroxor-

7. LUN-



7. Tunnor och Käril gjorde af Ek eller 
Bok äro sä för Strömming, som all annan 
M de tjenligasta til insättning; Men dä 
tilgäng deraf icke finnes, kunna Grankäril nyt­
tjas , allenast de, innan inpackningen fler, 
blifwit med friflt rent fid-watn, som stär i 
kärilcn et til tu dygn, utlakade och laktäta 
gjorda.

8. De som med upmärksamhet wilja id­
ka Strömmings - fisket, böra gtfiva noga akt 
pä winden hela äret igenom, hwaristän den 
bläser; ty kommer winden frän Osten eller 
Sud- Osten, sä är i Westerbottn säkert det 
bästa fisket, men äter wid Westlig eller Sud- 
westlig wind i Österbottnifla flären; äfiven 
som ock Strömmingen med Nordliga winden 
aär ät Fingrundet och Alands flaren, och 
ver med fördel kan sökas.

s- Skbkar, Mt och Notar nyttjas pä 
det sättet fördelaktigast, dä stötarne eller nä- 
ten hästas eller flarfwaS under hwarandra, 
alt som djupleken fig befinner, til 8. fam-

x



nar. M afwen sanga den Strömming, som 
oftast har storlek af Sill, kan man blanh stötar­
na eller nätey insätta något'enda med sa stora 
massor, som pa Sill-nät wanligen brukas, och 
läc. L. pa medföljande ritning utmarker. Man 
kan ock med nytta bruka Segel-Notar, försed­
da med 45- A 50. famnars armar, samt en 
Lina wid hwar arm af izo. til 200. famnar, 
nemligen: Twenne Batar fara under segel tilli­
ka ut, förandes dm ena Noten och Linorna; 
när de nu hunnit tll Destallet kastas Noten ut, 
och gifiver M den ena Men, som fört Noten, 
Linan af ena armen istan sig ak andra båten, 
samt segla sä tillika pä drägt, med Noten emel­
lan sig, sa Långt ifran hwarandrassilda, som 
möjligt är, hwilket alt ritningen utwisar. 
Da de finna eller förmena sig hafwa inneflutit 
NrMeligt fiss, wanda de kosan hemat, at der- 
städes bestyra om Strömmingens ans och sal­
tande , efter hwad derom har förut är omrördt.



A.
6. Knifwen j detz rätta storlek.

I^Lt. L.
Massornas storlek för Sillfisket i Swenssa Skärgärdarne eller Stranderne.

L.ir. c.
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